Merſeburgenſis ad Salam flu. per eundem.
Merſeburg.

Brandeburgenſis ad Havelam flu. an. 946.
per Othonem Magnum Imp. *Brandenburg*
Marchionatus & Electoratus S. R. I.

Havelburgenſis ad Havelam flu. per eun-
dem, olim *Citizenſis.* *Havelburg.*

SALISBURGENSIS ARCHIEP.

per Leonem III. *Salzburg. Academia*
Benedictinorum anno 1617.

Huic subsunt Epi-
scopi,

Frisingensis per Gregorium II. *Freysingen.*
Ratisbonensis, per eundem. *Regensburg.*
Passaviensis, ad Oeni & Danubij confluentē.
Passav.

Brixinensis. *Brixen.*
Gurcensis, seu Goriciensis, in Carinthia,
circa annum 1073. *Goritz.*

Laurentinensis, in Carinthia, circa annū 1214.
Lauenmuntz.

Seccouienensis, in Stiria. *Seckau.*
Chiemensis. *Chiems.*

*Viennensis, in Austria. *VVien, Academia.*
*Neostadiensis, in Austria, per Paulum II.
anno 1468. *Neustat.*

*Labacensis, in Carniola, per eundem.
Leibach.

BREMENSIS ARCHIEPISC.

ad Visurgim fl. *Bremen.*

Huic parent Epi-
scopi,

Lubecensis, per Henricum Leonem Imp.
Lubeck.

Ratzenburgensis.

Ratzenburg.

Siedinensis, per Henricum Leonem Imp.

Sverin.

VESONTIONENSIS, seu Bisuntinus
 Archiepiscopus. *Besanzon.* Academia,
 circa annum 1540.

Basileensis, nunc Bruntruci residet: Capitulum
 verò cathedrale Friburgi Brisgoiæ.
Basel. Academia.

Laufanensis, circa annum 590. deleto Auen-
 tico, nunc Friburgi Heluetiorum resi-
 dens. *Losanne.* ad lacum Lemanum.

Bellicensis olim Sabaudicæ, nunc ditionis
 Francicæ. *Bellay en Bresse.*

Ceterùm omnes Germanici Imperij An-
 tistites, hætenus à nobis commemorati, vt
 & Tridentinus Episcopus, ad Prouinciam
 Aquileiensem pertinens, sunt S. R. I. Princi-
 pes ac domini in temporalibus, vt vulgus
 loquitur; exceptis quatuor, nimirum *Gur-
 censi. Laurentinensi. Seccouinensi & Chiemensi.* qui
 quidem Episcopatus à Salisburgensi Archie-
 piscopis sunt fundati, ac dotati.

Magdeburgensis porrò & Bremenensis Ar-
 chiepiscopus, cum suis quisq; Episcopatib.
 suffraganeis, hodie gemunt sub iugo Noua-
 torum: vt & Verdensis, Halberstadiensis,
 Osnabrugensis, & Mindensis Episcopatus.

CAPVT XXXIV.

RELIGIONIS IN GERMA-
nia status.

Germaniam olim Religionis ortho-
doxæ studiosissimam fuisse, testantur
abundè tot illustrium Episcopatum
& Abbatiarum dotes amplissimæ, cum do-
minio politico seu sæculari coniunctæ. Ad-
eò quidem, vt toto terrarum orbe nullæ
Germanicis Ecclesijs nobiliores aut poten-
tiores existant. Sed hodie, prò dolor, miser-
rimus est Germaniæ status, ipsis Principi-
bus in sectas ad seò dissectas variè dissectis.